ZERTIFIKAT

Zertifikats-ID: C-06-2024-21266164-2

Zertifikat für: Strom aus erneuerbaren Energien

Zertifikatsinhaber: BELKAW GmbH

Hermann-Löns-Str. 131-133

51469 Bergisch Gladbach

Gültigkeit bis: 30.06.2025

Monitoring-Zeitraum: 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bericht-Nr.: B-06-2024-21266164

Zertifizierungsumfang: sämtliche Stromlieferprodukte für Privat- und

Gewerbekunden der BELKAW GmbH

Zertifizierungsgrundlage: VdTÜV-Basisrichtlinie 1304 "Ökostromprodukte"

(Ausgabe 10/2014) mit nachfolgenden zentralen und

ergänzenden Kriterien:

 Die Kunden werden vollständig mit Strom aus erneuerbaren Energien versorgt, der durch entsprechende Herkunftsnachweise belegt ist.

- Die Stromerzeugungsanlagen befinden sich im europäischen Verbundnetz (ENTSO-E).
- Zwischen den Herkunftsnachweisen und dem physischen Energiebezug durch die BELKAW GmbH liegt eine vertragliche Kopplung vor, d. h. eine getrennte Verwendung ist ausgeschlossen.
- Die Förderung einer nachhaltigen Energieversorgung ist eine wesentliche Zielsetzung der BELKAW GmbH.
- Es erfolgt eine zumindest jährliche Überprüfung der Einhaltung der Kriterien.

Durch ein Audit wurde der freiwillige Nachweis erbracht, dass die Anforderungen des Kriterienkataloges gemäß VdTÜV-Merkblatt 1304 (Ausgabe 10/2014) und der oben genannten Kriterien für das Kalenderjahr 2023 erfüllt waren. Der Nachweis der Erfüllung der Zertifizierungskriterien für das laufende Jahr 2024 erfolgt in Form einer Rückschau vor Ablauf der Zertifikatsgültigkeit. Die Gültigkeit kann anhand der Zertifikats-ID 81679 unter www.certipedia.de eingesehen werden.

Köln, 27. August 2024

Norbert Heidelmann TÜV Rheinland Energy & Environment GmbH

Klimaschutz

Florian Grießl

TÜV Rheinland Energy & Environment GmbH

Klimaschutz



BELKA

100% Erneuerbare Energie Regelmäßige Überwachung

www.tuv.com ID 0000081679



